РЕШЕНИЕ от 26 февраля 2025 года № РС - 2/2 «Об установлении периода льготной арендной платы»
Просмотров: 16

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КОММУНАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 26 февраля 2025 года № РС - 2/2
«Об установлении периода льготной арендной платы»
В целях оказания мер государственной поддержки физических и юридических лиц, пострадавших от обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины в соответствии с частью 2 статьи 8 Федерального закона от 14 марта 2022 года N 58-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Постановления Правительства Курской области от 30.08.2024 года №716- пп «Об установлении льготной арендной платы», на основании требований, изложенных в письме Министерства имущества Курской области от 19.02.2025 №03.4-01.01-17/2062 «О продлении льготного периода арендной платы по договорам аренды муниципального имущества (в том числе земельных участков)», Собрание депутатов Коммунаровского сельсовота Беловского района Курской области РЕШИЛО:
1. Внести в пункт №1 Решения СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ
КОММУНАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БЕЛОВСКОГО РАЙОНА от 23 декабря 2024 года № 12/2 «Об установлении льготной арендной платы» изменения следующего содержания:
п.1 читать - «Установить с 1 августа 2024 года по 30 июня 2025 года льготную арендную плату в размере одного рубля по договорам аренды муниципального имущества (в том числе земельных участков) находящегося в собственности Муниципального образования «Коммунаровское сельское поселение» Беловского муниципального района Курской области.
2. Решение вступает в силу со дня его подписания, опубликования на официальном сайте и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
Председатель Собрания депутатов
Коммунаровского сельсовета
Беловского района Л.А. Никульская
Глава Коммунаровского сельсовет
Беловского района А.И. Шахов